
UCHWAŁA NR XIII/103/07 RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE
z dnia 27 września 2007 roku

w sprawie zmian budżetu gminy Bojanowo na rok 2007 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) oraz art. 
165, 166, 184, ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 
ze zmianami) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr V/33/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 stycznia 2007 roku  
w sprawie budżetu gminy Bojanowo na rok 2007 wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 101.727,00 zł
oraz zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę   25.500,00 zł
określone w § 1 ust 1 uchwały w sprawie budżetu gminy Bojanowo na rok 2007 oraz w załączniku 
Nr 1 do uchwały w sposób przedstawiony w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
Plan dochodów po zmianach wynosi  18.312.951,00 zł.

2.  Dochody  o  których  mowa  w  ust  1  obejmują  zwiększenie  dotacji  celowych  na
realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
1.000,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.
Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami na 2007 rok po dokonanych zmianach wynosi 3.746.788,- zł.

3. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 113.967,00 zł
oraz zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę   37.740,00 zł
określone w § 2 ust 1 uchwały w sprawie budżetu gminy Bojanowo na rok 2007 oraz w załączniku 
Nr 2 do uchwały w sposób przedstawiony w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 
Plan wydatków po zmianach wynosi  19.722.942,00 zł.

4.  Wydatki  o  których  mowa  w  ust  2  obejmują  zwiększenie  wydatków  związanych  z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
1.000,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.
Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami na 2007 rok po dokonanych zmianach wynosi 3.746.788,- zł.

5. § 2 ust. 2 uchwały w sprawie budżetu gminy Bojanowo na rok 2007 otrzymuje brzmienie:
„2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:

1) wydatki bieżące w wysokości 16.037.068,- zł w tym na:
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 7.430.064,- zł
b) dotacje
- przedmiotowa dla zakładu budżetowego      65.000,- zł
- podmiotowe dla instytucji kultury    348.200,- zł
- celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom      30.000,- zł
c) wydatki na obsługę długu      40.050,- zł

2) wydatki majątkowe w 2007 roku w wysokości 3.685.874,- zł z tego:
a) wydatki majątkowe jednoroczne w kwocie 109.954,- zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 6,



- 2 -

b) wydatki wieloletniego programu inwestycyjnego dla gminy Bojanowo w kwocie 
3.311.920,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 7,
c) wydatki  na  programy  i  projekty  realizowane  ze  środków  pochodzących  

z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w kwocie 264.000,- zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 10.”

Po dokonanych zmianach wydatki wieloletniego programu inwestycyjnego dla gminy Bojanowo 
przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
(-) Stanisław Tomiczak



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XIII/103/07
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia 27 września 2007 roku

Wieloletni program inwestycyjny dla Gminy Bojanowo

L
p
.

Nazwa zadania / Cel / 
Klasyfikacja

Jednostka 
organizac. 
odpow. za 
realizację 
lub 
koordynuj
ąca 
wykonanie 
programu 

Okres 
realizac

ji

Łączne 
nakłady 

finansowe
Wydatki

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Budowa kanalizacji sanitarnej z 

przykanalikami w Gołaszynie w 
ciągu ulic:Chopina, 
Paderewskiego, Kurpińskiego, 
Moniuszki, Słonecznej, Mylnej i 
mieście  Bojanowo  ul. 
Półwiejska, Lipowa i 17 Stycznia 
oraz kanalizacji deszczowej w 
Gołaszynie w ulicy 
Paderewskiego, Kurpińskiego i m. 
Bojanowo ul. 17 Stycznia.

Zadanie ma na celu zaspokojenie 
zbiorowych potrzeb mieszkańców 
Gołaszyna i Bojanowa w zakresie 
gospodarki ściekowej.

dz.010 rozdz.01010 §6050

Urząd 
Miejski

w Bojanowie

2003 
-

 2008

2.622.616,- 70.750,-
środki 
własne

5.000,-
środki 
własne

9.000,-
środki 
własne

9.760,-
środki własne

1.040.500,-
w tym:
-środki  własne 
340.500,-
- poż. 
WFOŚiGW 
700.000,-

1.487.606,-
w tym:
- środki własne 
787.606,-
- poż. 
WFOŚiGW
700.000,-





- 2 -
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
2. Budowa kanalizacji saniatrnej z 

przykanalikami we wsi Trzebosz

Zadanie ma na celu zaspokojenie 
zbiorowych potrzeb mieszkańców 
wsi Trzebosz w zakresie 
gospodarki ściekowej.

dz. 010 rozdz. 01010§6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2005
 – 

2007

2.184.305,- 61.610,-
środki 
własne

1.542.340,-
w tym;
-środki 
własne 
942.340,-
-poż. 
WFOŚiGW 
600.000,-

573.355,-
w tym:
-środki własne 
180.355,-
-poż. 
WFOŚiGW 
400.000,-

3. Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami we wsi 
Zaborowice

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki 
odpadami.

dz. 010 rozdz. 01010§6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006 
-

2009

2.412.139,- 11.773,-
środki własne

52.887,-
środki własne 

1.382.419,- 965.060,-

4. Gospodarka odpadami i osadami 
ściekowymi w Lesznie i 
subregionie leszczyńskim 
Nr 2004/PL/16/C/PE/035 – 
rekultywacja gminnego 
składowiska komunalnego 
zlokalizowanego na terenie gminy 
Bojanowo we wsi Sowiny.

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki 
odpadami.
dz. 900 rozdz. 90002 § 6610

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006
–

2011

391.677,- 16.941,-
środki własne

60.116,-
środki własne

94.164,-
środki własne

206.414,-
środki własne



- 3 -
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
5 . Gospodarka odpadami i osadami 

ściekowymi w Lesznie i 
subregionie leszczyńskim
Nr 2004/PL/16/C/PE/035 - 
budowa zakładu 
zagospodarowania odpadów w 
Trzebani – wniesienie udziałów do 
MZO Sp. z o.o. w Lesznie.

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki 
odpadami.

dz.900 rozdz. 90002§6010

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006
-

2011

627.000,- 13.200,-
środki własne

199.650,-
środki własne

375.375,-
środki własne

21.450,-
środki własne

6. Przebudowa drogi Bojanowo- 
Szemzdrowo

Zadanie ma na celu ulepszenie 
dojazdu mieszkańcom wsi 
Szemzdrowo

dz. 600 rozdz. 60016 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2003
-

2008

1.086.732,- 10.000,-
środki 
własne

0,- 0,- 0,- 316.732,-
środki własne

760.000,-
środki własne

7. Dokumentacja techniczna budowy 
kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami we wsi Czechnów.

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki 
odpadami.

dz. 010 rozdz. 01010§6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006 
– 

2007

42.700,- 10.900,-
środki własne

31.800,-
środki własne



- 4 -
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
8. Dokumentacja techniczna budowy 

kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami we wsi Giżyn

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki 
odpadami.

dz. 010 rozdz. 01010§6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006
 –

 2007

47.580,- 12.700,-
środki własne

34.880,-
środki własne

9. Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami w Bojanowie w ul. 
Nowej, Platanowej, Drzymały, 
Szkolnej, Leśnej, Piaskowej, 
Lipowej, Zacisze, 17 Stycznia, 
Gołaszyńskiej i Gołaszynie

Zadanie ma na celu zaspokojenie 
zbiorowych potrzeb mieszkańców 
Bojanowa w zakresie gospodarki 
ściekowej.

dz. 900 rozdz. 90001 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006 
- 

2008

1.974.000,- 46.360,- 
środki własne

800.000,-
w tym:
- środki własne 
100.000,-
- pożyczka 
WFOŚiGW 
700.000,-

1.127.640,-
w tym:
- środki własne 
527.640,-
- pożyczka 
WFOŚiGW 
600.000,-

10. Budowa wielofunkcyjnego boiska 
sportowego ogólno dostępnego dla 
dzieci i młodzieży

Zadanie ma na celu zaspokojenie 
potrzeb sportowo-rozrywkowych 
dzieci i młodzieży gminy 
Bojanowo.

dz. 801 rozdz. 80101 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2007 
-

2008

390.000,- 195.000,-
środki własne

195.000,-
środki własne

OGÓŁEM 11.778.749,- 80.750,- 5.000,- 70.610,- 1.663.974,- 3.311.920,- 5.422.204,- 1.192.924,-



Uzasadnienie do uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Bojanowo na rok 2007

1. Zwiększa się dochody:
w dz. 700 – wpływy ze sprzedaży mienia 67.000,-

w dz. 756 – wpływy z opłaty eksploatacyjnej      560,-
     - wpływy z różnych opłat          9,-
     - wpływy z udziału w podatku dochodowym od osób prawnych 15.000,-

w dz. 758 – wpływy z odsetek od środków na rachunku bankowym gminy   5.000,-

w dz. 801 – dotacja celowa przeznaczona na sfinansowanie w ramach 
wdrożenia reformy oświaty nauczania języka angielskiego w klasach 
pierwszych i drugich szkół podstawowych w roku szkolnym 2007/2008 
w okresie wrzesień-grudzień 2007 r., zgodnie z zawiadomieniem 
Wojewody Wielkopolskiego 13.158,-

w dz. 852 – dotacja celowa z przeznaczeniem na pomoc pieniężną dla rodzin 
rolniczych, których gospodarstwa rolne zostały dotknięte suszą w 2006 roku, 
zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego   1.000,-

2. Zmniejsza się dochody:
w dz. 756 - wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych 25.500,-

3. Zwiększa się wydatki:
w dz. 010 – środki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 

z przykanalikami we wsi Trzebosz”   7.000,-

w dz. 600 – środki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi 
Bojanowo- Szemzdrowo” 16.732,-

w dz. 700 – środki na zmianę studium zagospodarowania przestrzennego, 
podziały geodezyjne i wyceny nieruchomości 25.000,-

w dz. 750 – przeniesienie miedzy paragrafami - środki na podróże służbowe 
zagraniczne – wyjazd studyjny, szkoleniowy Przewodniczącego Rady 
na Litwę   1.500,-
     - środki na zakup materiałów i wyposażenia – obsługa sołectw   2.287,-
     - środki na ogłoszenie konkursu na dyrektora Szkoły, 
na przejazd na wycieczkę na wyjazd integracyjny młodzieży z 
Holandii i Polski   8.000,-
     - środki na zakup materiałów i wyposażenia związanych z 
promocją gminy   1.000,-

w dz. 801 – Przedszkole w Bojanowie
* środki na zakup usług remontowych   1.004,-
* środki na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych      251,-



- 2 -

     - Przedszkole w Trzeboszu
* środki na zakup usług remontowych      1.000,-
* środki na zakup usług zdrowotnych         210,-
* środki na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych         431,-

     - Szkoły Podstawowe
* środki na zakup materiałów i wyposażenia      2.000,-
* środki na urządzenie pracowni językowej w Szkole      6.000,-
* środki na zakup oprogramowania do pracowni komputerowej 
w Szkole w Golinie Wielkiej      3.000,-
* środki na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych      4.723,-
* środki na wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń oraz 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń związane z wdrażaniem 
reformy oświaty – nauczania języka angielskiego w klasach pierwszych 
i drugich szkół podstawowych w roku szkolnym 2007/2008 w okresie 
wrzesień-grudzień 2007 r.    13.158,-

     - Gimnazjum
* środki na zakup usług remontowych     1.000,-
* środki na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych     4.257,-

w dz. 852 – środki na zakup materiałów i wyposażenia – Ośrodek 
Pomocy Społecznej     1.850,-
    - środki na wynagrodzenia i pochodne związane z zatrudnieniem 
opiekunki w ramach prac interwencyjnych     3.114,-
    - środki na pomoc pieniężną dla rodzin rolniczych, których 
gospodarstwa rolne zostały dotknięte suszą w 2006 roku     1.000,-

w dz. 851 – środki na zakup usług pozostałych – za usługi rehabilitacyjne     6.800,-

w dz. 900 – przeniesienie między paragrafami – środki za naprawę 
placów zabaw        600,-

w dz. 921 – środki na zakup materiałów i wyposażenia – zakup statuetek 
na festyn który odbył się w sierpniu        550,-
    - środki na zakup usług pozostałych – usługi rozrywkowe na 
festynie który odbył się w sierpniu     1.500,-

4. Zmniejsza się wydatki:
w dz. 750 – przeniesienie miedzy paragrafami – zmniejszenie środków na 

zakup materiałów i wyposażenia     1.500,-
w dz. 801 – przeniesienie miedzy paragrafami – Przedszkole w Bojanowie     1.255,-

     - przeniesienie miedzy paragrafami – Przedszkole w Trzeboszu     1.641,-
     - Szkoły Podstawowe

* środki na wynagrodzenia osobowe pracowników     3.190,-
* środki na dodatkowe wynagrodzenie roczne        280,-
* środki na zakup usług remontowych     5.000,-
* środki na zakup usług zdrowotnych     2.000,-



- 3 -

* środki na zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych     2.000,-
* środki na zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji     3.253,-

    - Gimnazjum
* środki na wynagrodzenia osobowe pracowników     4.257,-
* środki na zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji     1.000,-

w dz. 851 – środki na wynagrodzenia osobowe pracowników     9.645,-
     - środki na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych        269,-

w dz. 852 – środki na zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego 
i urządzeń kserograficznych – Ośrodek Pomocy Społecznej        550,-
     - środki na zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji – Ośrodek Pomocy Społecznej     1.300,-

w dz. 900 – przeniesienie miedzy paragrafami – na umowę zlecenie za 
naprawę placów zabaw        600,-


	Wieloletni program inwestycyjny dla Gminy Bojanowo
	OGÓŁEM

